
 

 

 
Tautinio paveldo produktų kūrėjų bendradarbiavimo  
veiklos finansavimo taisyklių 
1 priedas 

 

(Paraiškos forma) 

 

 

Norėdami įrašyti pavadinimą, spustelėkite arba bakstelėkite čia 
 

(pareiškėjas) 

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PARAIŠKA GAUTI LĖŠAS PAGAL  

TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ KŪRĖJŲ BENDRADARBIAVIMO VEIKLOS 

FINANSAVIMO TAISYKLES 

 

Paraiškos pildymo data:  Norėdami įvesti datą, spustelėkite čia 

 

1. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 

 

Pareiškėjo pavadinimas   

Teisinė forma*  

Įmonės  kodas  

Vadovo vardas, pavardė, 

telefono Nr. 
 

Finansininko vardas, 

pavardė, telefono Nr. 
 

Adresas: gatvė, namo Nr., 

pašto indeksas, vietovė, 
savivaldybė 

Buveinės  

Korespondencijos  

Telefono Nr.  

El. p. adresas  

Banko pavadinimas  

Banko kodas  

Atsiskaitomosios 
sąskaitos Nr. 

 

Pažymėti 

tinkamą 

(pažymima 
ženklu „X“) 

Esu PVM mokėtojas 

Jei taip, nurodykite PVM mokėtojo kodą:  įveskite kodą 
Taip ☐ 

Ne    ☐ 

Jei PVM mokėtojas: 

Patvirtinu, kad priemonė, kuriai organizuoti prašoma lėšų, nėra ekonominė veikla 
ir už šiai veiklai organizuoti įsigytas prekes ir paslaugas negalėsiu susigrąžinti 

PVM 

 

Taip ☐ 

Ne    ☐ 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus susijungė su kita įmone, 

arba mano įmonė įsigijo kitą įmonę, arba kita įmonė įsigijo mano įmonę. 
Jeigu pažymima „Taip“, toliau esančioje eilutėje nurodomi susijusių įmonių 

pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai 

Taip ☐ 

Ne    ☐ 



2 

 

1. 

2. 
... 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus buvo įkurta suskaidžius 

kitą įmonę  

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodoma suskaidymo data, 

suskaidytos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, taip pat iki suskaidymo veikusiai 

įmonei suteiktos nereikšmingos (de minimis) pagalbos (jeigu tokia pagalba buvo 

suteikta) dydis pagal Reglamentus (ES) Nr. 1407/2013 ir kokiai veiklai (jeigu vykdo 

kelias veiklas) ji buvo panaudota) 

Taip ☐ 

Ne    ☐ 

 

Mano įmonė** yra susijusi su kitais ūkio subjektais Reglamento (ES) Nr. 

1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje nurodytais ryšiais 
(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis pagrindas 

(sutartys ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip ☐ 

Ne    ☐ 

2. INFORMACIJA PARAIŠKOS VERTINIMUI 

Galutinis (-iai) pagalbos gavėjas (-ai) projekte dalyvauja tik A kategorijos 

tautinio paveldo produktų pristatymui 
(reikalavimą turi atitikti visi galutiniai pagalbos gavėjai ar sertifikuotos 
tradicinės mugės dalyviai) 

Taip ☐ 

Paraiška teikiama dalyvauti ilgą tradiciją turinčiuose, Lietuvos 

Respublikos mastu rengiamuose renginiuose, nurodytuose taisyklių 28.1 

papunktyje (nurodyti renginių skaičių) 

Taip ☐ 
Įrašykite skaičių 

 

Paraiška teikiama organizuoti sertifikuotą tradicinį renginį Taip ☐ 

Paraiška teikiama populiarinti ne maisto produktus ir gėrimus  

(nuostata galioja visiems galutiniams pagalbos gavėjams) 
Taip ☐ 

Daugiau prisidedama nuosavomis lėšomis, nei to reikalauja taisyklių 

nuostatos (nurodyti prašomos pagalbos dydį procentais) 
Taip ☐ 
Įrašykite skaičių 

 

*  Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. 

** „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų: a) viena įmonė turi kitos 
įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administraci jos, 
valdymo arba priežiūros organo narių; c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai įmonei 
suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką; d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos 
įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 
daugumą. Įmonės, kurios pirmos pastraipos a–d punktuose nurodytais santykiais yra susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip 
pat laikomos viena įmone. 

 

 

3. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 

3.1. Projekto pavadinimas (vienu sakiniu) 
 
 

 _______________________________________________________________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  

 

3.2. Trumpas projekto aprašymas (renginių pavadinimai, vieta, tradicinių amatininkų 

įtraukimas, populiarinami tautinio paveldo produktai ir kt.) 



3 

 

 

 _______________________________________________________________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  
 

 _______________________________________________________________________________  
 

 

Bendra projekto vertė su PVM arba be PVM, Eur  

(kas reikalinga, pabraukti) 
 

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma su PVM arba 

be PVM, Eur (kas reikalinga, pabraukti) 

(4 lentelės (4) stulpelių bendra suma) 

 

Prašoma pagalbos suma su PVM arba be PVM, Eur 

(kas reikalinga, pabraukti) 

(4 lentelės (6) stulpelių bendra suma) 

 

Pagalbos dydis, proc.  

Planuojama projekto įgyvendinimo pradžia Norėdami įvesti datą, spustelėkite  čia 

Planuojama projekto įgyvendinimo pabaiga Norėdami įvesti datą, spustelėkite  čia 

 
 

4. INFORMACIJA APIE PRAŠOMĄ PAGALBĄ  
 

Išlaidos, patirtos ir planuojamos patirti einamaisiais metais:  
 

Eil. 

Nr. 

Renginio 

pavadinimas, data 

Išlaidų rūšių  

pavadinimai* 

Bendra tinkamų 

finansuoti išlaidų 

suma su PVM 

arba be PVM, 

Eur (pabraukti) 

Pagalbos 

dydis, 

proc. 

Prašoma 

pagalbos suma 

su PVM arba 

be PVM, Eur  

(pabraukti) 

Išlaidų 

pagrindimas** 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

 Iš viso:   X  X 
 

*  Išvardijama pagal kiekvieną Tautinio paveldo veiklos finansavimo taisyklių 13 punkte nurodytą finansuojamų 

išlaidų rūšį. 

** Nurodomas planuojamų išlaidų skaičiavimo būdas (pvz., išlaidų degalams apskaičiavimas: kuro įkainio dydį (0,09 

Eur/km (su PVM) arba 0,08 Eur/km (be PVM) padauginus iš dvigubo trumpiausio atstumo (km)  nuo 

gyvenamosios vietos iki renginio vietos),  ankstesnių metų dalyvio mokestis (jeigu einamųjų metų kaina dar 

nežinoma) arba einamųjų metų sąskaita faktūra, mokėjimo kvitas, skelbimas / kvietimas į renginį su nurodytu 

dalyvio mokesčiu, vidutinė nakvynės rinkos kaina (nurodant interneto adresus) ir pan. 

 



4 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Tautinio paveldo produkto (-ų) ir (arba) tradicinio renginio sertifikato (-ų) ir (arba) 

tradicinių amatų meistro pažymėjimo kopija (-os). 

2. Kvietimas į renginį ir (arba) renginio programa, kurioje nurodoma renginio vieta ir laikas 

(jei vykstama į parodas, muges ir (arba) kitus viešuosius renginius užsienyje arba organizuojamas 

sertifikuotas tradicinis renginys). 

3. Komercinis (-iai) pasiūlymas (-ai) ir (arba) viešai prekių ar paslaugų teikėjų, kuriems tai 

yra įprastinė komercinė veikla, pateikta atspausdinta informacija, jei išlaidos dar neatliktos, ir (arba) 

pirkimo / apmokėjimo dokumentų kopijos, jei išlaidos jau atliktos (jei perkama įranga, lėktuvo, 

traukinio, kelto ar autobuso bilietai, transportavimo, nakvynės, vietos įrengimo, sertifikuoto renginio 

organizavimui reikalingos paslaugos).  

4. Galutinių pagalbos gavėjų sąrašas (jei pareiškėjas yra asociacija arba tradicinių amatų 

centras) bei jų prašymai su informacija, nurodyta taisyklių 23.4 papunktyje. 

5. Sertifikuotos tradicinės mugės dalyvių sąrašas (jei pareiškėjas sertifikuotos tradicinės 

mugės organizatorius) bei informacija, nurodyta taisyklių 23.5 papunktyje. 
 

 

PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 

2. Užtikrinu, kad esu tinkamas pareiškėjas (arba mano atstovaujami galutiniai pagalbos 

gavėjai yra tinkami) pagal taisyklių III ir V skyrių nuostatas ir neteikiu paraiškos toms pačioms 

išlaidoms finansuoti. 

3. Nurodyta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, 

kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius sąskaitos numerį. 

4. Esu susipažinęs su taisyklių reikalavimais ir įsipareigoju: 

4.1. šių taisyklių sąlygas vykdysiu tiksliai, nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų; 

4.2. gavęs Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 

reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl pagalbos avanso (jo dalies) ar pagalbos (jos dalies) ir (arba) 

pagalbos permokėto avanso ar permokėtos pagalbos grąžinimo ir (ar) palūkanų sumokėjimo, per 

reikalavime nurodytą terminą grąžinsiu Agentūrai išmokėtą pagalbos avansą (jo dalį) arba pagalbą 

(jos dalį), ir (arba) permokėtą pagalbos avansą ar pagalbą ir (ar) sumokėsiu palūkanas; 

4.3. teiksiu teisingą ir tikslią informaciją ir (arba) dokumentus, žodinius ir (arba) rašytinius 

paaiškinimus, susijusius su taisyklių 12 punkte numatytų veiklų vykdymu, nustatytais terminais; 

4.4. bendradarbiausiu su projekto įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis, teiksiu jiems 

visą prašomą informaciją, leisiu atlikti patikras vietoje, sudarysiu sąlygas susipažinti su projekto 

įgyvendinimu susijusiais dokumentais; 

4.5. nesu gavęs ir nesieksiu paramos ar pagalbos iš kitų nacionalinių ir (ar) ES programų ir 

(ar) priemonių išlaidoms, numatytoms paraiškoje, finansuoti; 

4.6. ne trumpiau kaip 5 metus nuo paraiškos pateikimo saugosiu visą su paraiška ir vykdomu 

projektu susijusią medžiagą ir dokumentus; 

4.7. nesieksiu susigrąžinti PVM iš valstybės biudžeto, jei PVM pripažinta tinkama finansuoti 

išlaida; 

4.8. per 3 metų laikotarpį nuo sprendimo dėl lėšų skyrimo priėmimo dienos už pagalbos lėšas 

įsigytos įrangos ar turto neparduosiu ar kitaip neperleisiu tretiesiems asmenims; 

4.9.iki taisyklėse nurodytos datos ir taisyklėse nustatytomis sąlygomis įgyvendinsiu projektą 

ir pateiksiu Agentūrai išlaidų pagrindimo suvestinę ir pridedamus dokumentus. 

5. Esu įvykdęs visus mokestinius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatas. 

6. Nesu skolingas Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, Valstybinio socialinio draudimo 



5 

 

fondui ir Agentūrai. 

7. Nėra iškeltos bylos dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

8. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją) ar nepašalinami rasti trūkumai per Agentūros nustatytą terminą. 

9. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano pateiktą paraišką (pareiškėjo pavadinimas 

arba fizinio asmens vardas ir pavardė, projekto pavadinimas, paraiškos registracijos kodas, prašoma 

ir gauta pagalbos suma) būtų viešinama visuomenės informavimo tikslais, skelbiama Agentūros 

interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo 

bei tyrimų tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES ir 

Lietuvos Respublikos interesus. 

10. Patvirtinu, kad galutiniai pagalbos gavėjai arba sertifikuotos tradicinės mugės dalyviai 

ženklina ir įsipareigoja ženklinti tautinio paveldo produktus tautinio paveldo produkto ženklu 

Tautinio paveldo produktų ženklų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2008 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. 3D-691 „Dėl Tautinio paveldo produktų ženklų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

11. Įsipareigoju, kad tautinio paveldo produktai sudarytų ne mažesnę kaip dvejų trečdalių visų 

viešuosiuose renginiuose pristatomų, demonstruojamų ir (arba) realizuojamų ir (arba) realizavimo 

vietose realizuojamų produktų asortimento dalį (asociacijai ir tradicinių amatų centrui) arba 

sertifikuotoje tradicinėje mugėje daugiau kaip pusė parduodamų gaminių ir teikiamų paslaugų yra 

tautinio paveldo produktai, o pagrindinis mugės tikslas – tautinio paveldo produktų realizavimas ir 

tradicinių amatų demonstravimas (tradicinės mugės organizatoriui). 

12. Patvirtinu, kad paraišką įsigyti tos pačios rūšies įrangą tradiciniams amatams gyvai 

demonstruoti ir (ar) tautinio paveldo produktams demonstruoti ir (ar) realizuoti mugėse, parodose, 

teikiu pirmą kartą arba ne anksčiau kaip po 5 metų nuo paskutinio paraiškos įrangai įsigyti teikimo. 

13. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose 

esantys mano asmens ir kiti duomenys ir (arba) juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenys 

būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad 

Agentūra gautų mano asmens ir kitus duomenis ir (arba) juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, 

duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių pagalbos administravimo klausimais.  

14. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės 

registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų 

dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku. 

15. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti 

savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai 

duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip 

pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą. 

16. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

17. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei 

detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje 

„Asmens duomenų apsauga. 

18. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, 

administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami 

valstybės archyvams. 

19. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų 

tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos ar pagalbos paraišką tapatybės 

nustatymo, paramos ar pagalbos administravimo, mokėjimo ir kontrolės, paramos ar pagalbos 

viešinimo tikslais įgyvendinant 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 

dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, 

Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymą, Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto 

ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių 



6 

 

bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei 

ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, priemonės įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus.  

 

 

______________________________________ 
(pareiškėjo pavadinimas) 

 

______________________________________ 
(vadovo ar įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

____________ 
(parašas) 

______________________ 
(vardas ir pavardė) 

 
 


